



Zajrzyj do biblioteki szkolnej!



### **Cień i kość Leigh Bardugo**

Akcja książki toczy się we wzorowanej na carską Rosję Ravce - niegdyś potężnej i dumnej, dziś otoczonej przez wrogów i rozdartej przez Fałdę Cienia: pasmo nieprzeniknionej ciemności. Alina Starkow i Mal Orecev spędzili większość swojego życia w Keramzinie, sierocińcu dla osamotnionych przez wojnę dzieci. Gdy dorastają wstępują do armii. Ona szkoli się na kartografkę, on zostaje świetnym tropicielem. Kiedy jej pułk podróżujący przez Fałdę Cienia zostaje zaatakowany przez okropne bestie, a jej przyjaciel odnosi ciężkie rany, Alina, aby go uratować, odkrywa w sobie magiczną moc, o której nie miała pojęcia. Moc ta okazuje się być sposobem wyzwolenia kraju od wojny. Mroczny władca Darkling zabiera dziewczynę do pełnego przepychu świata Griszów – elitarnej armii magicznych żołnierzy, by ją wyszkolić i uczynić z niej najpotężniejszą broń. Alina nie tylko musi zmierzyć się z wielkim niebezpieczeństwem, ale również z własnymi uczuciami.



*Cień i kość* to niezwykła powieść o przyjaźni i zaufaniu, strachu oraz odwadze, pełna tajemnic i zwrotów akcji. Warto przeczytać zanim pojawi się w kwietniu serial na platformie Netflix.

<https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4858578/cien-i-kosc>



**Czerwona gorączka** **Andrzeja Pilipiuka** to zbiór 11 opowiadań z wciągającą narracją i ciekawymi pomysłami. Zaczyna się wszystko od tytułowej *Czerwonej gorączki*, gdzie spotykamy się ze znanym z *2586 kroków* doktorem Pawłem Skórzewskim, który tym razem musi odkryć tajemnicę łowcy głów, przy okazji wyjaśniając, skąd się biorą rewolucje. W zbiorze znajdziecie klasyczną fantastykę (*Błękitny trąd*), historical fiction (*Gdzie diabeł mówi dobranoc*, *Samolot von Ribbentropa*) i opowiadania opisujące w krzywym zwierciadle współczesną

rzeczywistość (*Grucha, Silnik z Łomży*). Nie zabraknie specyficznego dla autora poczucia humoru. Różnorodność opowiadań sprawia, że każdy znajdzie coś dla siebie.

### **Paragraf 22 Joseph Heller**



Pilot Yossarian, obawiając się o swoje życie, które może utracić przez wrogie Niemcy lub własnych dowódców, nie zamierza brać dalszego udziału w walce. Symuluje chorobę psychiczną, żeby trafić do szpitala, zamiast wrócić na front. Szybko jednak spostrzega, że udając wariata, otoczony jest też samymi wariatami, zarówno wśród równym jemu stopniem kolegów, jak i wyższych oficerów oraz jego przełożonych. Choroba psychiczna stanowi wystarczający powód, aby zostać odesłanym do domu, bo w armii amerykańskiej nie ma miejsca dla wariatów. Ale... istnieje pewien przepis, żeby to obejść - nazywa się paragraf 22. Zgodnie z nim żołnierz, który w trosce o życie zgłosi niepoczytalność umysłową, powinien zostać zwolniony ze służby. Jednak fakt, iż zgłosił niepoczytalność, świadczy o jego poczytalności. A jako poczytalny ze służby zwolniony być nie może i ma dalej narażać życie. Określenie *paragraf 22* weszło do mowy potocznej jako sytuacja bez wyjścia. Powieść utrzymana w poetyce czarnego humoru, ukazuje bezsens wojny i armii jako instytucji, wyśmiewa mechanizmy społeczne rządzące się logiką absurdu. *Paragraf 22* to powieść uniwersalna. Wnikliwa obserwacja społeczeństwa i panujących w nim absurdów okazuje się tak trafna, że można ją zastosować do współczesnych czasów.

<https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4890495/paragraf-22>



***Wszechświat w skorupce orzecha* Stephena Hawkinga** zapozna Was z próbami rozwikłania najbardziej tajemniczych zagadek kosmosu - od supergrawitacji do supersymetrii, od teorii kwantów do teorii M, od holografii do dualności. Opierając się na współczesnej fizyce, Hawking podejmuje także temat podróży w czasie i możliwości nadświetlnego poruszania się w przestrzeń, pisze o czarnych dziurach i superstrunach. Książka jest bogato zaopatrzona w ilustracje, które pomagają zrozumieć trudne zagadnienia. Autor używa porównań do życia codziennego i prostych, czasem zabawnych objaśnień skomplikowanych procesów. W ten sposób *Wszechświat...* staje się przystępny nawet dla laika w dziedzinie fizyki teoretycznej.

<https://lubimyczytac.pl/ksiazka/53365/wszechswiat-w-skorupce-orzecha>

Jeśli chcesz zaoszczędzić czas i mieć go więcej na przyjemności, a przy tym szybko nauczyć się na sprawdzian czy egzamin, sięgnij po książkę *Jak uczyć się szybciej i skuteczniej* Natalii i Krzysztofa Minge. Dzięki temu zaczniesz się lepiej koncentrować na zadaniu, poznasz metody szybkiego czytania ze zrozumieniem i skuteczne techniki uczenia się, takie jak m.in. haki, akronimy, rymowanki liczbowe, rzymski pokój czy skojarzenia przydatne w nauce języków obcych. Dowiesz się, jak tworzyć efektywne mapy myśli. Nabędziesz kompetencji przydatnych w szkole, pracy i codziennym funkcjonowaniu.



<https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4803013/jak-uczyc-sie-szybciej-i-skuteczniej>

### *Dwunaste: Nie myśl, że uciekniesz* Filip Springer



W swojej książce autor ukazuje obraz Danii, jednak nie tej postrzeganej jako jeden z najlepszych krajów do życia, słynącej z hygge, sposobu na osiągnięcie wewnętrznej równowagi, bezpieczeństwa i szczęścia. Dziennikarz porusza temat Jante i szuka jego źródeł. Pojęcie *prawo Jante* to nieoficjalny kodeks moralny, charakteryzujący skandynawską społeczność, stworzony przez pisarza duńskiego pochodzenia Aksela Sandemose'a. W swojej książce *Uciekinier przecina swój ślad*, przedstawia on przykazania, według których żyją fikcyjni mieszkańcy małego duńskiego miasteczka. Wśród jego społeczności obowiązuje zasada rządząca zachowaniem mieszkańców: *Nie sądz, że jesteś kimś. Nie sądz, że nam dorównujesz. Nikt nie jest kimś specjalnym. Nie próbuj wyróżniać się ani udawać, że jesteś pod jakimkolwiek względem lepszy od innych.* Gdzie szukać Jante? Czy w duńskim Nykøbing Mors, pierwowzorze miasteczka z powieści? Czy Jante jest geograficzną krainą przynależną Skandynawom, czy może stanem ducha niezależnym od miejsca pochodzenia? Czy taką postawę da się zwalczyć, czy da się uciec z Jante? A może ucieczka to tylko wędrówka w stronę innego Jante, by w nowym miejscu wypełniać oczekiwania nowej grupy...

<https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4889760/dwunaste-nie-mysl-ze-uciekiesz?>



*Leje, wieje, zimno, a oni wiszą na półce skalnej albo zabezpieczają pacjenta gdzieś na stromym wzniesieniu pilnując, żeby nie spaść z nim w przepaść. Wkłuwają się w żyły przy zacinającym deszczu, intubują, gdy siecze lodowaty wiatr, reanimują w terenie, w którym trudno złapać równowagę. Ścigają się z czasem i mierzą się*

*z rozwścieczonymi siłami natury, zdając sobie jednocześnie sprawę z kruchości życia. Żaden film, żadna fikcja nie są w stanie oddać dramatyzmu takich chwil, ponieważ nie ma w nich najważniejszego elementu – strachu i troski o powodzenie akcji.*  
[fragment książki]

**TOPR. Żeby inni mogli przeżyć** Beaty Sabaly-Zielińskiej to pasjonująca, pełna emocji opowieść o pracy ratowników Tatrzańskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego - najwszechstronniej wyszkolonej służbie ratunkowej na świecie. Znajdziecie tu relacje szczere i proste w formie, związane z wpisanym w wykonywane zajęcie obciążeniem psychicznym, wysiłkiem fizycznym, trudnościami ekonomicznymi, ale także z doskonaleniem technik wykorzystywanych przy wypadkach w jaskiniach, wypadkach lawinowych czy akcjach z użyciem śmigłowca. Obok opisów dramatycznych wypadków – zarówno tych znanych – jak największa tragedia lawinowa w polskich Tatrach, są też równie emocjonujące przykłady akcji cichych, zarówno tych kończących się tragicznie, jak też nieprawdopodobne historie ze szczęśliwym zakończeniem. Ta książka jest dla wszystkich, którzy są ciekawi świata. Napisana nie tylko dla ludzi chodzących po górach, ale także dla tych, którzy w nich nigdy nie byli.

<https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4861790/topr-zeby-inni-mogli-przezyc>